[image: image1.png]

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЯЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17 марта  2016 года                                                                                                              №  9
  пгт Пряжа
О   внесении  изменений  в  постановление
Администрации Пряжинского городского
поселения     № 4       «Об       утверждении
Административного регламента предоставления
Администрацией   Пряжинского   городского
поселения   муниципальной услуги по выдаче
разрешений   на   снос  зеленых   насаждений»
В связи с протестом Прокуратуры  Пряжинского района от 09.03.2016г., с приведением нормативных правовых актов Администрации Пряжинского городского поселения в соответствие с действующим законодательством,  Администрация Пряжинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в постановление Администрации Пряжинского городского поселения от 31 января 2013 года №4 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Пряжинского городского поселения муниципальной услуги по выдаче разрешений на  снос зеленых насаждений»  следующие изменения:
     1.1. Пункт 9 раздела I Административного регламента дополнить подпунктом 9.5 в следующей редакции:
Заявитель вправе не представлять документы,  предусмотренные пунктом 9 раздела 1 параграф б), пунктом 9 раздела 2.
Орган, осуществляющий предоставление муниципальной услуги, не вправе требовать от заявителя представление других документов кроме документов, истребование которых у заявителя допускается в соответствии с настоящим пунктом.

Не допускается требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Карелия, муниципальными нормативными правовыми актами Пряжинского городского поселения находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, и (или) иных подведомственных органу местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, за исключением указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

     2. Обнародовать настоящее постановление.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Пряжинского

городского поселения                                                                                                    А.А. Карпов
Разослать: дело-1, для обнародования-3, прокуратура-1.